
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS „TOLYGI 

KULTŪRINĖ RAIDA“ (TOLYGIOS KULTŪRINĖS RAIDOS ĮGYVENDINIMO ŠIAULIŲ 

APSKRITYJE PRIORITETAMS) PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2020 METAIS 

 

2019 m. gruodžio 11 d. Nr. 1LKT-127(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo regionuose 

tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2018 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. ĮV-

488 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2019 m. rugpjūčio 26 d. įsakymo Nr. ĮV-539 redakcija), 

Tolygios kultūrinės raidos projektų regionuose sąrašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2019 m. gruodžio 10 d. įsakymu Nr. ĮV-814 „Dėl tolygios kultūrinės raidos projektų regionuose sąrašo 

2020 metams patvirtinimo“, Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-904 (Lietuvos 

Respublikos kultūros ministro 2019 m. lapkričio 6 d. įsakymo Nr. ĮV-719 redakcija), 20 priedu, 47-52, 

56, 59 ir 60 punktais, n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Tolygi kultūrinė raida“, Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Šiaulių apskrityje prioriteto 

„Kūrybinės iniciatyvos“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto 

pavadinimas 

Regioninės 

kultūros 

tarybos 

vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  

Daugyvenės 

kultūros istorijos 

muziejus-

draustinis 

Biudžetinė 

įstaiga 

Burbiškio vasaros 

susitikimai 
85,62 8 000,00  

1.2.  

Bendruomenės 

pilietinės veiklos 

projektai 

Viešoji 

įstaiga 

VIII Tarptautinis 

Šiaulių 

fortepijonų duetų 

festivalis 

80,23 10 000,00  

1.3.  

Šiaulių miesto 

kultūros centras 

„Laiptų galerija“ 

Biudžetinė 

įstaiga 

„Šiaulių 

Monmartro 

Respublika'20“ 

79,59 10 000,00  

1.4.  

Šiaulių rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Klasikinės ir 

sakralinės 

muzikos koncertų 

ciklas „Muzikinės 

bažnyčių naktys 

Šiaulių rajone 

79,23 4 000,00  



1.5.  

Radviliškio 

miesto kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Jaunųjų 

menininkų reidas 
79,15 3 000,00  

1.6.  

Šiaulių rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

XX Teatrų 

festivalis-

konkursas 

„Kartu“ 

Kurtuvėnuose 

77,90 6 000,00  

1.7.  

Šiaulių apskrities 

Povilo Višinskio 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

„Knygvežiukas 

veža 2020“ 
77,38 4 000,00  

1.8.  

Kelmės rajono 

savivaldybės 

Žemaitės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

„Kinas be 

spragėsių“ 
77,22 2 600,00  

1.9.  

Akmenės rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Vasara su lėle 76,39 2 000,00  

1.10.  
Šiaulių dailės 

mokykla 

Biudžetinė 

įstaiga 

Ugnies skulptūrų 

festivalis „Saulės 

stulpai II“ 

76,23 6 000,00  

1.11.  

Šiaulių miesto 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

„Tobulėju 

skaitydamas ir 

kurdamas“ 

75,69 2 000,00  

1.12.  
Kelmės krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Muzikinės 

popietės Kelmės 

dvare 

75,39 2 000,00  

1.13.  
Kelmės kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Šiaulių regiono 

chorinės muzikos 

festivalis „Iš 

dainos akių“ 

75,08 5 000,00 

Išlaidos, 

nurodytos 1.3, 

1.10, 1.11 sąmatos 

eil. 

1.14.  

Šiaulių miesto 

kultūros centras 

„Laiptų galerija“ 

Biudžetinė 

įstaiga 

„Sit venia verbo“ 

(liet, „Prašau 

žodžio“) 

74,38 5 000,00  

1.15.  
Linkuvos kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

„Linkuvos menų 

arka II“ 
73,66 9 000,00  

1.16.  

Šiaulių apskrities 

Povilo Višinskio 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Idėjų greitintuvas 

2: kūrybiškumo 

akademija 

jaunimui 

73,54 8 000,00  

1.17.  

Šiaulių miesto 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

„Bibliotek@ - 

atvira idėjų ir 

susitikimų erdvė“ 

73,23 1 200,00  

1.18.  
Žagarės kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kilogramas 

kultūros 

provincijoj 

73,16 5 000,00  



1.19.  
Šeduvos kultūros 

ir amatų centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
„Legenda atgyja“ 72,61 5 000,00  

1.20.  

Kražių Motiejaus 

Kazimiero 

Sarbievijaus 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Edukacinė vaikų 

ir jaunimo teatro 

stovykla 

„Collegium“ 

71,60 3 500,00  

1.21.  

Radviliškio rajono 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kūrybinės 

dirbtuvės - knygų 

mugė „Knygų 

magija“ 

70,91 2 500,00  

1.22.  

Radviliškio rajono 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Biblioterapija- tai 

dar viena 

galimybė 

70,91 1 500,00  

1.23.  

Radviliškio rajono 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

„Knygos, kaip 

vitaminai, padeda 

vaikams užaugti“ 

70,33 2 000,00  

1.24.  
Šiaulių dailės 

galerija 

Biudžetinė 

įstaiga 

Edukacinė 

programa vaikams 

ir jaunimui 

„Menopolis“ 

70,31 3 500,00  

1.25.  Auraviva 
Viešoji 

įstaiga 
Art'Menė 2020 70,16 8 000,00  

1.26.  

Linkuvos vaikų ir 

jaunimo 

užimtumo centras 

Asociacija „Aukštyn kojom“ 69,68 4 000,00  

1.27.  

Šiaulių apskrities 

Povilo Višinskio 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Knygą kuriame 

neįprastai 
69,60 3 000,00  

1.28.  
Kelmės kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Meno šventė 

,,Kelmės ratas“ 
69,01 10 000,00  

1.29.  

Kražių Motiejaus 

Kazimiero 

Sarbievijaus 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Renginių ciklas 

„Tau dovanoju 

muziką“ 

69,00 2 000,00  

1.30.  

Tradicinė religinė 

bendruomenė 

Akmenės Šv, 

Onos parapija 

Religinė 

bendruom

enė ar 

bendrija 

„Vėl kviečia 

vargonai“ 
68,84 3 000,00  

1.31.  

Kražių Motiejaus 

Kazimiero 

Sarbievijaus 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Skaitymo 

skatinimo 

renginių ciklas 

„Knygų bičiuliai“ 

68,28 1 500,00  

1.32.  

Joniškio rajono 

savivaldybės Jono 

Avyžiaus viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

„Ateik, pamatyk 

ir išbandyk“ 
67,92 1 500,00  



1.33.  Dilaima 
Viešoji 

įstaiga 

Profesionalų ir 

mėgėjų meno 

festivalis  

„BendruoMENIŠ

KAS 2020“ 

67,58 4 000,00  

1.34.  

Šiaulių miesto 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

„Skaitomanų 

bumas: už(si)kurk 

skaitymo variklį“ 

67,39 1 800,00  

1.35.  

Šiaulių apskrities 

Povilo Višinskio 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kultūra ant 

slenksčio: 

kultūrinė kiemų 

intervencija 2 

67,08 7 500,00  

1.36.  
Šiaulių 

universitetas 

Viešoji 

įstaiga 

Didysis liaudiškos 

muzikos paradas: 

nuo kūrybos iki 

šventės 

66,92 4 566,00 

Išlaidos, 

nurodytos 1.1-1.8, 

1.11-1.12, 1.14, 

2.1 sąmatos eil. 

1.37.  
Žagarės kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Viskas prasideda 

nuo žemės 
66,39 1 800,00  

IŠ VISO:  163 466,00 

 

2. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Tolygi kultūrinė raida“, Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Šiaulių apskrityje prioriteto „Istorinės 

atminties puoselėjimas“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto 

pavadinimas 

Regioninės kultūros 

tarybos vertinimas, 

balais 

Finansavimo suma, 

Eur 

2.1.  
Šiaulių „Aušros“ 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Knyga „Chaimo 

Frenkelio vila 

Šiauliuose. 

Lietuvos žydų 

istorijos 

liudijimai“. 

Moksliniai 

tiriamieji ir 

parengiamieji 

darbai 

84,08 8 000,00 

2.2.  

Joniškio rajono 

savivaldybės Jono 

Avyžiaus viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

„Knygnešių 

takais“ 
83,31 1 800,00 



2.3.  

Kražių Motiejaus 

Kazimiero 

Sarbievijaus 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarptautinis 

projektas 

„Motiejus 

Kazimieras 

Sarbievijus - 

Sarmatų 

Horacijus“ 

79,76 7 000,00 

2.4.  
Šiaulių miesto 

kultūros centras 

„Laiptų galerija“ 

Biudžetinė 

įstaiga 

Renginių ciklas 

„Mūsų gyvenimo 

istorijos“ 

77,83 4 500,00 

2.5.  
Akmenės krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

„Sugrįžimai į 

Paragius“ 
74,54 6 000,00 

2.6.  
Pakruojo kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Krašto kūrėjų 

pėdsakais. Stasiui 

Ušinskui 115 

74,17 3 800,00 

2.7.  
Žeimelio 

bendruomenės 

centras 

Asociacija 

Žiemgalos vodų 

derliaus šventės 

sambūris 

72,47 2 700,00 

2.8.  
Šiaulių rajono 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Algirdas Dankisas 

– žurnalistas, 

fotografas, 

eseistas 

70,85 5 000,00 

2.9.  

Kelmės rajono 

savivaldybės 

Žemaitės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Lauryno 

Giedrimo knygos 

darbiniu 

pavadinimu 

„Užvenčio 

parapijos 

gyventojų namų 

ūkis ir socialinis 

mobilumas 1836–

1861 metais“ 

leidyba ir sklaida 

69,42 2 100,00 

2.10.  

Lietuvos 

bibliotekininkų 

draugijos 

Pakruojo skyrius 

Asociacija 
Ar dar pamos 

malūnai sparnais? 
69,23 1 500,00 

2.11.  

Šiaulių turizmo 

informacijos 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Turistinis leidinys 

apie Šiaulių krašto 

žydų istoriją ir 

kultūrą 

(spausdinta ir IT 

versijos) 

68,50 9 400,00 

2.12.  
Akmenės istorijos 

muziejus 

Viešoji 

įstaiga 

Senosios 

Akmenės giminės, 

garsių akmeniškių 

giminės medžiai, 

sukaktys 

68,50 3 300,00 



2.13.  

Kelmės rajono 

savivaldybės 

Žemaitės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Nekilnojamos 

kultūros vertybės: 

Kelmės rajono 

bažnyčios 

68,31 2 000,00 

2.14.  
Kelmės krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

„Žydų kultūros 

pėdsakai Kelmėje. 

Icchokas Meras“ 

66,53 2 000,00 

IŠ VISO:  59 100,00 

 

3. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Tolygi kultūrinė raida“, Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Šiaulių apskrityje prioriteto „Etninės 

kultūros išsaugojimas ir puoselėjimas“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto 

pavadinimas 

Regioninės 

kultūros 

tarybos 

vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

3.1.  

Daugyvenės 

kultūros istorijos 

muziejus-

draustinis 

Biudžetinė 

įstaiga 

Šeštadienių 

popietės klojimo 

teatre 

81,23 2 700,00  

3.2.  
Kelmės kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarptautinis 

folkloro festivalis 

„Ir pajauga žali 

leipa“ 

79,59 9 000,00  

3.3.  
Radviliškio rajono 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarptautinis 

pasakų sekimo 

čempionatas 

„Vieną kartą 

gyveno...“ 

79,09 4 000,00  

3.4.  
Šiaulių „Aušros“ 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tradiciniai 

sambūriai prie 

žaliūkių vėjo 

malūno 

78,66 12 000,00  

3.5.  
Šiaulių apskrities 

Povilo Višinskio 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kraštotyros 

ekspedicija „Kur 

liūdi kryžiai 

pakelėm“ IV 

77,31 4 000,00  

3.6.  

Lietuvos 

tautodailininkų 

sąjungos Šiaulių 

skyrius 

Asociacija 

Paroda 

„Tautodailės 

meno ritmas 

Šiaulių regione“ 

76,58 3 400,00  

3.7.  Užvenčio pegasas 

Labdaros 

ir paramos 

fondas 

Kalviškosios 

kryždirbystės 

simpoziumas 

Užventyje 

71,08 7 000,00  



3.8.  
Šiaulių Sauliaus 

Sondeckio menų 

gimnazija 

Biudžetinė 

įstaiga 

VII tarptautinis 

vaikų ir jaunimo 

tautinės muzikos 

festivalis „Tūto 

2020“ 

70,93 5 000,00  

3.9.  

Šiaulių rajono 

savivaldybės 

etninės kultūros ir 

tradicinių amatų 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tautodailininkų, 

vaikų ir jaunimo 

etnokultūros 

stovykla „Koks 

kraštas - toks ir 

raštas“, XX-oji 

amatininkų šventė 

Dirvonėnuose, 

skirta tautodailės 

metams 

69,67 6 000,00  

3.10.  
Kelmės kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

33-ieji žemaičių 

etnomuzikavimo 

ir tradicinių amatų 

vasaros kursai 

69,54 5 000,00  

3.11.  

Šiaulių rajono  

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

„Pamiršti baltų 

ženklai 

šiuolaikinėje 

atributikoje” 

69,00 6 000,00 

Išlaidos, 

nurodytos 4.1, 4.2 

sąmatos eil. 

3.12. N 
Kelmės kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

IX Akmentašių 

simpoziumas 
67,92 6 000,00  

3.13.  
Pakruojo kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Pajausk etnopulsą 

‘2020 
66,68 5 500,00  

3.14.  
Pakražančio 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Respublikinė 

sūrių šventė 

„Jurgis, Jorgis ir 

Jurgelis - skamba 

jis visom 

tarmelėm“ 

65,47 4 500,00 

Išlaidos, 

nurodytos 1.9 

sąmatos eil. 

3.15.  
Kelmės krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Edukacinis 

užsiėmimas 

„Darbai ir 

papročiai Kelmės 

krašte“ 

62,53 1 500,00  

IŠ VISO:  81 600,00 

 



 

4. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Tolygi kultūrinė raida“, Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Šiaulių apskrityje prioriteto 

„Kūrybinės inovacijos“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto 

pavadinimas 

Regioninės kultūros 

tarybos vertinimas, 

balais 

Finansavimo suma, 

Eur 

4.1.  
Radviliškio 

miesto kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarptautinis 

džiazo ir šviesų 

festivalis ,,Džiazo 

laužai“ 

82,23 8 300,00 

4.2.  
Kelmės kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Džiazo ir 

šiuolaikinio meno 

festivalis 

,,Erdvės“ 

75,76 6 700,00 

4.3.  
Šiaulių „Aušros“ 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

„XVII tarptautinis 

Chaimo Frenkelio 

vilos vasaros 

festivalis“ 

74,01 20 000,00 

4.4.  
Radviliškio rajono 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kūrybinė 

„Mindaugo“ 

manipuliacija 

menu 

72,66 7 000,00 

4.5.  
Žagarės kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Žagarės Fringe 

festivalio tiltai V 
68,85 6 000,00 

4.6.  BEGEMOTAS 
Viešoji 

įstaiga 

Medijų ir 

performansų 

festivalis 

„Medūza“ 

66,76 10 000,00 

4.7.  

Kražių Motiejaus 

Kazimiero 

Sarbievijaus 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kražių kolegijos 

rezidencija 
63,41 3 000,00 

4.8.  
Šiaulių dailės 

galerija 

Biudžetinė 

įstaiga 

Šiuolaikinio meno 

festivalis 

VIRUS'25 

60,31 7 685,00 

IŠ VISO:  68 685,00 

 

5. Šiame sprendime nurodyti Projekto vykdytojai privalo artimiausiu laikotarpiu nuo 2020 m. 

sausio 15 d. iki 2020 m. birželio 1 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus 

Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui 

nepateikus sutarties per nustatytą terminą, šiame sprendime nurodytas finansavimas projektui 

neskiriamas. 

6. Šiame sprendime nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos 

projekto vykdytojo kartu su paraiška pateiktoje projekto sąmatoje. 



7. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 


